
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

国会議員要覧（令和５年２月版）
ほか３点

林　信秀
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.3.3
有限会社中村書店
埼玉県川口市芝中田１－９－８

9030002105629 一般競争入札 5,280,000 5,006,492 94.8%

自治行政局の増員に伴う必要
物品購入及びレイアウト変更作
業の請負

林　信秀
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.3.9
水戸事務用品(株)
東京都千代田区六番町１

4010001030396 一般競争入札 14,960,880 14,241,920 95.1%

ディスプレイ等の調達
林　信秀
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.3.10
新日本エンジニアリング(株)
東京都八王子市高倉町５０－１６

6013401004422 一般競争入札 7,222,523 6,272,266 86.8%

椅子の調達
林　信秀
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.3.14
幸和商事(株)
東京都文京区本郷５－１－１３

5010001002683 一般競争入札 2,189,440 2,090,000 95.4%

災害対策用移動通信機器（スラ
ヤ衛星携帯電話）の調達

林　信秀
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.3.15
株式会社そごう・西武
東京都豊島区南池袋１－１８－２１

6010001127026 一般競争入札 11,630,234 11,575,234 99.5%

９階国際戦略局個室作成の請
負

林　信秀
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.3.3
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

9010001096367 一般競争入札 3,432,000 3,366,000 98.0%

総務省職員を対象とした情報処
理技術者試験等対策講座の実
施

林　信秀
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.3.6
ＫＩＹＯラーニング（株）
東京都千代田区永田町２丁目１０
番１号

2011001066077 一般競争入札 1,782,968 1,782,968 100.0%

公共ブロードバンド移動通信シ
ステムの災害時の通信手段確
保に関する技術検討

林　信秀
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.3.31
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－
３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

1,318,208,251 1,309,000,000 99.3%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

デジタル活用支援推進事業の
効果的な運営等に関する調査
研究

林　信秀
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.3.31
大日本印刷（株）
東京都新宿区市谷加賀町１－１－
１

5011101012069
一般競争入札
（総合評価）

88,990,587 88,606,907 99.5%

民間AMラジオ放送事業者のFM
放送への転換に係る周知広報
の在り方に関する調査研究

林　信秀
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.3.3
（株）メディア開発綜研
東京都中央区京橋３丁目１４番６
斎藤ビル２階

7011101030093
一般競争入札
（総合評価）

11,864,173 11,611,160 97.8%

「公共ブロードバンド移動通信シ
ステム等のV-High帯域への周
波数拡張の技術的条件に関す
る調査」の請負

林　信秀
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.3.31
（一財）電波技術協会
神奈川県川崎市麻生区万福寺１
丁目２番３号

2020005009933
一般競争入札
（総合評価）

115,187,204 112,640,000 97.7%

政策の効果検証手法の検討に
係る調査・分析の請負

林　信秀
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.3.17

デロイトトーマツコンサルティング
（同）
東京都千代田区丸の内３－2－3
丸の内二重橋ビルディング

7010001088960
一般競争入札
（総合評価）

35,513,500 29,700,000 83.6%

ＢＳ右旋帯域への４Ｋ放送の割
当てのための再編等に係る調
査検討の請負

林　信秀
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.3.31
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－
３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

269,890,000 264,440,000 97.9%

放送コンテンツの海外展開等の
状況に関する調査

林　信秀
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.3.3
ＰｗＣコンサルティング（同）
東京都千代田区大手町１丁目２番
１号

1010401023102 一般競争入札 10,261,240 9,350,000 91.1%

外国為替及び外国貿易法に基
づく通信業等の投資審査に係る
効率化・高度化に向けた調査研
究

林　信秀
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.3.31
（株）野村総合研究所
東京都千代田区大手町１－９－２

4010001054032
一般競争入札
（総合評価）

19,773,141 19,250,000 97.3%

サイバーセキュリティに関する重
要先端分野における
技術及び事業者に係る調査研
究

林　信秀
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.3.31
日本電気株式会社
東京都港区芝５丁目７番１号

7010401022916
一般競争入札
（総合評価）

19,999,999 19,800,000 99.0%

広帯域無線LANの導入に関する
調査検討

林　信秀
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.3.31
一般財団法人電波技術協会
神奈川県川崎市麻生区万福寺１
丁目２番３号

2020005009933
一般競争入札
（総合評価）

238,483,326 234,898,400 98.4%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

仮想空間における電波模擬シス
テム技術の高度化に向けた電
波伝搬モデルの構築に関する
調査検討

林　信秀
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.3.31

国立研究開発法人情報通信研究
機構
東京都小金井市貫井北町４－２－
１

7012405000492
一般競争入札
（総合評価）

193,472,819 191,894,016 99.1%

通信業等への外国為替及び外
国貿易法に基づく対内直接投資
における外国投資家の影響力
等に係る調査研究

林　信秀
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.3.31
（株）ＦＲＯＮＴＥＯ
東京都港区港南２丁目１２番２３号

1010401051219
一般競争入札
（総合評価）

27,477,932 27,280,000 99.2%

国政選挙等に係る投・開票速報
オンラインシステムの設計・開発
及び運用・保守業務の請負

林　信秀
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.3.31
東芝デジタルソリューションズ（株）
社神奈川県川崎市幸区堀川町７２
－３４

7010401052137
一般競争入札
（総合評価）

698,500,000 698,500,000 100.0%

国政選挙等に係る投・開票速報
オンラインシステムの設計・開発
及び運用・保守に係る工程管理
等業務の請負

林　信秀
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.3.31
アビームコンサルティング（株）
東京都千代田区丸の内１－４－１

8010001085296
一般競争入札
（総合評価）

80,960,000 78,650,000 97.1%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	入札

